2025年 12月 11日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『Re:ゼロから始める異世界生活』

本日よりコラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 12月 11日(木)より大人気 TVアニメ『Re:ゼロから始

める異世界生活』とのコラボイベント開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「聖夜の煌き レム」と新アーク「聖夜のロズワー

ル邸」、コラボ第 2弾として新ユニット「聖夜の煌き ラム」と新アーク「精霊騎士と禁書庫の大精霊」が

登場いたします。

その他、イベント「絵本の中の世界 (グランゼリア)」が開催となり、こちらのイベントに参加すると復

刻ユニット/アークの中から 1つ選んで交換できる「★復刻コラボ引換券」がもらえます。また、「コラボ

チャレンジ」や「コラボログインボーナス」、さらに最大 100連の 1日 1回無料 10連ガチャなど豪華キャ

ンペーンも開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『Re:ゼロから始める異世界生活』のコラボイベントにぜひご注目ください！

本日 2025年 12月 11日(木)メンテナンス後より、『Re:ゼロから始める異世界生活』とのコラボイベントを

開催いたします！

■コラボピックアップガチャ第 1 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「聖夜の煌き レム」（CV:水瀬いのり）

▼コラボアーク「聖夜のロズワール邸(LR)」

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボピックアップガチャ第 2 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「聖夜の煌き ラム」（CV:村川梨衣）

▼コラボアーク「精霊騎士と禁書庫の大精霊(LR)」

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「絵本の中の世界 (グランゼリア) 」開催！

本イベントは、イベントクエストをクリアすることで獲得できる「エーテルコイン」を集めて、「エーテ

ルコインチャンス」で豪華報酬を獲得するイベントです。

エーテルコインチャンスは第 1弾と第 2弾があり、第 2弾はイベント内容の更新後から開始いたします。

さらに、本イベントでは、『Re:ゼロから始める異世界生活』×『ラストクラウディア』のコラボ限定スト

ーリーも視聴できます。

忘れずにチェックしてください！

※ストーリーは前回コラボ時の復刻となります。

≪あらすじ≫

ある日露店で曰くつきの絵本を目にしたスバル。

その内容について話していると、突如、絵本から光が溢れ出し、

スバル、エミリア、パック、レムの 3人と 1匹は意識を失ってしまう。

目を覚ました時、スバルが目にしたのは──

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻ユニット/アークが必ずもらえる！

コラボを記念して、復刻ユニットまたは復刻アークの中からお好きなユニットまたはアークが 1つ獲得で

きるキャンペーンを開催します。

イベント「絵本の中の世界 (グランゼリア) 」のクエストをクリアして、「★復刻コラボ引換券」をゲッ

トしましょう！

引換券は「復刻コラボ引換券 交換所」で、お好きな復刻ユニット/アークと交換できます！

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

9 つのミッションをコンプリートするとイベント限定アイテムの「絵本の中の世界の枠：エミリア」がも

らえます！

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「選べるピックアップ！1 日 1 回無料 10 連ガチャ 第 1 弾」開催!!

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャとなっており、最大 100連ガチャが無料で引けます。

さらに、ピックアップ対象のユニット/アークを 1つずつ選び、ピックアップに設定すると出現確率が 0.3％

に上昇します！

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念！リポスト＆シェアキャンペーン!!

コラボ開催を記念して、リポスト＆シェアキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

日本語版・英語版の公式 SNS のリポスト/シェア数の合計に応じて全員に豪華報酬をプレゼントいたしま

す！

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に 3,000円分の Amazonギフトコードをプレゼント！

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 15日(月)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

※日本語版の対象公式アカウントは X(@lastcloudia)のみとなります。

【賞品】

日本語版・英語版 公式 SNS での対象投稿のリポスト/シェア数の合計に応じて、豪華報酬を全ユーザーに

プレゼント!!

500 リポスト/シェア：コラボユニット 3体のユニットソウル各 30個

          (聖夜の煌き レム、聖夜の煌き ラム、聖夜の煌き エミリア)

1000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 1弾×5

2000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 2弾×5

3000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 3弾×5

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント!!

その他、本キャンペーンに関する注意事項はゲーム内お知らせをご確認ください。

■TV アニメ『Re:ゼロから始める異世界生活』とは

著者・長月達平氏による大人気小説『Re:ゼロから始める異世界生活』（MF文庫 J/KADOKAWA刊）を原作とす

る TVアニメ。

突如として異世界へと召喚されてしまった主人公ナツキ・スバルが、死して時間を巻き戻す能力《死に戻

り》の力で絶望的な運命に立ち向かっていく。

2016年に 1st seasonが放送されると国内外で大ヒットを記録。OVA2本の劇場公開や新編集版を挟み、2020

年からは 2nd season、2024 年からは 3rd season（襲撃編/反撃編）が放送され、いずれも大好評を博した。

2026年には 4th seasonの放送が決定している。

▼TVアニメ『Re:ゼロから始める異世界生活』公式サイト

https://re-zero-anime.jp/tv/

©長月達平・株式会社 KADOKAWA刊／Re:ゼロから始める異世界生活 3製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.